
 V

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
Белгородская область

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
308000, г. Белгород, пр. Гражданский, д. 41 

тел. 27-59-05, факс 27-72-52 
E m ail: b elk u lt@ b elk u lt.ru

2017 № ЬУ6

Об утверждении государственных заданий 
государственным учреждениям культуры и 
искусства на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 
17 августа 2015 года №304-пп «О порядке формирования государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Белгородской области и о финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания» и приказа управления 
культуры области от 20 декабря 2016 года № 246 «Об утверждении
ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) государственными учреждениями культуры и искусства» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственные задания государственным учреждениям 
культуры и искусства на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

ГБУК «Белгородская государственная универсальная научная 
библиотека»;

ГКУК «Белгородская государственная детская библиотека 
А.А. Лиханова»;

- ГКУК «Белгородская государственная специализированная библиотека 
для слепых им. В.Я. Ерошенко»;

- ГБУК «Белгородский государственный художественный музей»;
- ГБУК «Белгородский государственный историко-краеведческий музей»;
- ГБУК «Белгородский государственный историко-художественный 

музей-диорама «Курская битва. Белгородское направление»;
- ГБУК «Белгородский государственный музей народной культуры»;
- ГБУК «Белгородский государственный литературный музей»;
- ГБУК «Белгородский государственный центр народного творчества»;
- ОГАУК «Белгородский государственный академический драматический 

театр имени М.С. Щепкина»;
- ГБУК «Белгородский государственный театр кукол»;
- ГБУК «Белгородская государственная филармония».

mailto:belkult@belkult.ru


2. Начальнику социально-экономического отдела Григорьевой. И.В. 
обеспечить доведение государственного задания до государственных 
бюджетных, автономных, казенных учреждений культуры и искусства.

3. Специалистам управления культуры области по направлению 
деятельности обеспечить проверку показателей объема и качества, 
установленных в государственных заданиях, а также оценку результатов 
исполнения государственных заданий.

4. Руководителям государственных бюджетных, автономных, казенных 
учреждений культуры и искусства, финансируемых из областного бюджета:

- ежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, и в срок до 25 января очередного финансового года представлять в 
управление культуры области отчет о выполнении государственного задания за 
соответствующий отчетный период (согласно приложению № 2 к Положению о 
формировании государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Белгородской 
области и о финансовом обеспечении выполнения государственного задания, 
утвержденному постановлением Правительства Белгородской области от 
17 августа 2015 года №304-пп);

- в срок до 5 декабря текущего финансового года представить в 
управление культуры области предварительный отчет о выполнении 
государственного задания за текущий финансовый год (в соответствии с 
пунктом 45 Положения о формировании государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений Белгородской области и о финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания, утвержденного постановлением Правительства 
Белгородской области от 17 августа 2015 года №304-пп);

- обеспечить размещение государственного задания и отчетности о 
выполнении государственного задания на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru, 
официальном сайте учреждения (в соответствии с пунктом 10 Положения о 
формировании государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Белгородской 
области и о финансовом обеспечении выполнения государственного задания, 
утвержденного постановлением Правительства Белгородской области от 
17 августа 2015 года №304-пп).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
департамента внутренней и 

кадровой политики области 
начальник управления

культуры области К.Курганский


